Et alius angelus. Hic ponit st̄inatio ad secunduz prece dēns: quod fuit ecclie liberatio p̄ Constantiū ad quā se cura fuit ecclie edificatio: t̄ diuinox solēnis celebratio. ad hanc autē celebrat̄es addidit Damasus papa: qui satis cito post tempus Julianī apostate prefuit ecclie romane: t̄ ordinauit per omnes ecclias psalmos die noctuꝝ canere: t̄ vt in fine psalmorū diceretur: Gloria patri t̄ filio t̄c. propter quod de ipso dicitur: **E**t alius angelus. scilicet papa Damasus: qui fuit alius a septē predictis. **E**t venit t̄ stetit ante altare. quia prefuit ecclie romane. **G** Habens thuribulum au reum: id est cor deo deuotum: fm illud Psal. cxl. Dirigat ora tio mea sicut incēsum ī p̄spectu tuo. **E**t data sunt ei incēsa multa. que sunt orōnes sanctoꝝ. nā p̄ auctoritatē applicā a deo sibi datam orōnes sanctoꝝ augmētare sunt: t̄ multiplicate sūt p̄ orbem. **I** At daret de orōnibus sanctoꝝ omnium sup altare t̄c. ad summum enim pontificez p̄tineſ referre deuotionē populi in dūcum: cum sit caput vniuersalis ecclie.

Et accepit

Nico. de lyra

Et cū aperuſſet. Post h̄ supl⁹ in aptione **C**a. VIII
e. sex sigilloꝝ descripta est ecclie pugna tra tyrannos: ut p̄t ex p̄dīcāt̄. hic s̄ūr describit ecclie pugna contra hereticos sub apertiōe septimi sigilli. ista t̄ dūilio nō ē p̄cīfa. nā a t̄pe aploꝝ tra ecclie insurrexerūt hereticī: vt patet ex supradict̄ in aploꝝ epistles: t̄ post t̄ps Constantini fnerūt t̄ erunt aliq̄ tyrānos: sed hec distinetio accepit fm illud qđ p̄n cipaliter describit in p̄cedentib⁹ t̄ subsequētib⁹ hereticive ro futuri sunt inter xp̄ianos v̄sq ad finē mundi: sicut ostēdit salvator Matth. vii. q̄ parabolaz cīcāne seminat̄ in medio tritici quā noluit eradicari v̄sq ad mēsem: p̄ quā intelligēt t̄ps iudicii. p̄ter qđ p̄s ista ī generali durat v̄sq ad finē seu terminū hui⁹ libri. Et diuidit̄ in tres p̄tes. nā p̄o describit status ecclie iudiciū p̄cedēs. scđo iudiciū cōcomitās. xix. ca. vii: Et vidi thronū magiū. tertio subsequēs. ibi: Et ego io/ hannes

Slo.ordi. Apocalypsis

S 8 **F**ontes dicunt i quib⁹ summa ⁊ q̄si tot⁹ fidei origo cōprehē datur: sic est euāgeliū. **N**umina q̄ inde trahunt: sic expositio nes eoꝝ sunt in quibus sunt duo sensus fidelium. historialis et allegoricus. tertius est hereticoꝝ: cū heres suas cōfirmant prauis expositionib⁹ scripturaz. **E**t q̄r⁹ an. **Q**uart⁹ or dine narrationis: ⁊ ordine rei. cū enī diabolus q̄sdā in iudeis et gentilib⁹ excasset: q̄sdā in heres inuertisset. tandem ipos filios ecclesie expugnare egressus est: ⁊ q̄sdā rapuit tā maiores q̄ minores. **H**as q̄tuor dānationes vt pteritas narravit. vt pote q̄ q̄tidie vident⁹ in ecclesijs. **T**res x̄o futuras pñuciari facit vt doceat in nouissimis temporebus ⁊ grauiores preteritis im minere: quod etiam ad consolationes presentiū potest redigi.